
РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ -  АЛАНИЯ 
Глава администрации местного самоуправления

Ирафского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Л-S I D-&' с. Чикола

Об определении случаев осуществления банковского 
сопровождения контрактов, предметом которых 
являются поставки товаров, выполнение работ, оказание 
услуг для обеспечения муниципальных нужд МО 
Ирафский район РСО-Алания

В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 05.04.2013г. 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд» и постановлением 
Правительства РФ от 20.09.2014г. № 963 «Об осуществлении банковского 
сопровождения контрактов» постановляю:

1. При осуществлении закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд МО Ирафский район РСО-Алания 
включать в контракт в соответствии с частью 26 статьи 34 Федерального 
закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд», если начальная (максимальная) цена контракта (цена контракта с 
единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) составляет:

не менее 200 млн. рублей - условие о банковском сопровождении 
контракта, заключающегося в проведении банком, привлеченным 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком, мониторинга 
расчетов в рамках исполнения контракта.

не менее 1 млрд, рублей - условие о банковском сопровождении 
контракта, предусматривающего привлечение поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) или заказчиком банка в целях оказания услуг, позволяющих 
обеспечить соответствие принимаемых товаров, работ (их результатов), услуг 
условиям контракта (расширенное банковское сопровождение).

2. Отделу информационного программного обеспечения АМС 
Ирафского района опубликовать настоящее постановление на официальном 
сайте АМС Ирафского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления «Об 
определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов,



предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание 
услуг для обеспечения муниципальных нужд МО Ирафский район РСО- 
Алания» возложить на контрактную службу.

Глава администрации 
местного самоуправлени 
Ирафского района О.Т. Лагкуев


